
 

 
Resolución N° 083-2025-UNHEVAL-CEU 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
 Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe   P á g i n a  1 | 7 

 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 
 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN DE HUÁNUCO 

 
RESOLUCIÓN N° 083-2025-UNHEVAL- CEU 

 
        Cayhuayna, 24 de junio de 2025. 

 
 VISTO; 

Los documentos del proceso electoral de Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado 

ante los Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elección de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante 

la Asamblea Universitaria y el Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional 

Hermilio Valdizán de Huánuco; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Asamblea Universitaria N° 0010-2024-UNHEVAL, de fecha 06 de diciembre 

de 2024, se resuelve elegir a los docentes y   estudiantes como miembros titulares y accesitarios del Comité 

Electoral Universitario de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando sus funciones a 

partir del 30 de diciembre de 2024. 

Que, de acuerdo al segundo párrafo del artículo 72° de la Ley N° 30220 – Ley Universitaria, 

concordante con el artículo 159° del Estatuto de la UNHEVAL y el artículo 7, literal 7.1 del Reglamento 

General de Elecciones 2025 de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, el Comité 

Electoral Universitario, “es autónomo y se encarga de organizar, conducir y controlar los procesos 

electorales, así como de pronunciarse sobre las reclamaciones que se presenten, sus fallos son 

inapelables”. 

Que, mediante Resolución N° 064-2025-UNHEVAL-CEU, de fecha 09 de mayo de 2025, se aprueba 

la Convocatoria y Cronograma de Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los Órganos 

de Gobierno (AU-CU-CF) y Elección de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante la Asamblea 

Universitaria y el Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán 

de Huánuco, estableciéndose en la Actividad N° 12 - “Publicación de listas de candidatos”, mediante la 

cual se publicó la lista de admitidos como sigue: 

N° RESOLUCIÓN LISTA ÓRGANOS DE GOBIERNO ADMITIDOS 

1 Resolucion N° 076-2025-

UNHEVAL-CEU 

Renovación Estudiantil CONSEJO DE FACULTAD DE PSICOLOGÍA. 

CONSEJO DE FACULTAD DE OBSTETRICIA. 

 

 

2 

 

 

Resolucion N° 077-2025-

UNHEVAL-CEU 

 

 

 

Integración Estudiantil 

Valdizana 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA. 

CONSEJO UNIVERSITARIO. 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS Y TURISMO. 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

AGRARIAS. 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN. 

CONSEJO DE FACULTAD DE ECONOMÍA. 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


 

 
Resolución N° 083-2025-UNHEVAL-CEU 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
 Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe   P á g i n a  2 | 7 

 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 
 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN DE HUÁNUCO 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

SOCIALES. 

CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y 

CIENCIAS POLÍTICAS. 

CONSEJO DE FACULTAD DE ENFERMERÍA. 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL 

Y ARQUITECTURA. 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

INDUSTRIAL, DE SISTEMAS Y, MECATRONICA. 

CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA  

CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA 

VETERINARIA Y ZOOTECNIA. 

CONSEJO DE FACULTAD DE OBSTETRICIA.  

CONSEJO DE FACULTAD DE PSICOLOGÍA. 

3 Resolucion N° 078-2025-

UNHEVAL-CEU 

Innovación Estudiantil 

Contable 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS. 

4 Resolucion N° 079-2025-

UNHEVAL-CEU 

Integración Estudiantil 

Valdizana- Posgrado 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA DE POSGRADO. 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE 

POSGRADO. 

5 Resolucion N° 080-2025-

UNHEVAL-CEU 

UVAL- Posgrado CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE 

POSGRADO. 

Que, el cronograma electoral prevé el régimen de tachas la cual ha estado consignado en las 

actividades N° 13, 14, 15 y 16, concluyéndose con la emisión de la Resolucion N° 082-2025-UNHEVAL-

CEU, de fecha 23 de junio de 2025, mediante la cual se ha excluido a la estudiante Berrios Soto, Yadhira 

Kate de la lista Integración Estudiantil Valdizana para el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias 

de la Educación. 

Asimismo, se ha recepcionado las solicitudes (FUT) de fecha 17 de junio de 2025, presentados 

por los estudiantes Santamaria Cáceres, Brenda Daniela; Bernardo Cotrina, Samanta Mishell y Ortega 

Jaimes, Mateo Francisco, donde ponen de conocimiento la renuncia irrevocable como candidato al 

Consejo de Facultad de Psicología de la lista Renovación Estudiantil; por lo que se procede a  su 

exclusión de la lista de candidatos.  

Que, en ese contexto, y encontrándose en curso la actividad de publicación definitiva de la lista 

de candidatos inscritos, resulta necesaria la emisión del acto administrativo correspondiente que  la 

oficialice como tal. 

  

Que, estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral Universitario por Ley Universitaria N° 

30220; el Estatuto de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco; la Resolución de la Asamblea 

Universitaria N° 0010-2024-UNHEVAL, que eligió a los docentes y estudiantes como miembros del Comite 

Electoral Universitario y, la Resolución N° 291-2024-UNHEVAL-CEU, de conformación de la Junta Directiva 

del Comité Electoral Universitario; 

 

SE RESUELVE:  

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


 

 
Resolución N° 083-2025-UNHEVAL-CEU 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
 Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe   P á g i n a  3 | 7 

 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 
 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN DE HUÁNUCO 

 
1. APROBAR LA INSCRIPCIÓN DEFINITIVA DE LISTA DE CANDIDATOS para la Elección de 

Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) de la Universidad 

Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, y asignar los números de listas según el orden de presentación 

de las listas de candidatos, según el siguiente detalle: 

 

LISTA N° 1 INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA  
ÓRGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

1 ACEVEDO ALVINO,  JOSEPH ANDERSON 

2 FALCON CHAMORRO, WILFREDO 

3 MONTESINOS MONTESINOS, MARICIELO 

4 GUERRA VILLOGAS, RUTH ELIZABETH 

5 ZALDIVAR PASOS, ANTHONY ENZO ANDRE 

6 OCHOA AMBICHO, SERGIO ANDRES 

7 LUCAS TOLENTINO, LUIS ANTONY 

8 MARTEL ALVARADO, ADMER ROLANDO 

9 VILLANUEVA VALENTIN, NAYDELYN AYDEE 

10 CABANILLAS  OJEDA, PAULA REGINA 

11 SANTOS LORENZO, RICHARD RAUL 

12 LOARTE ALCEDO, MILENE CINTHIA 

13 NAZARIO JARA, VERONICA 

14 SUAREZ VERDE, PAOLO JOSEF 

15 HUACHO  ALVA, EMELY EDITH 

16 VILLALVA FALCON, YVONNE MILAGROS 

17 VALERIO  CHAGUA, YANIRA MARIELA 

18 SOLORZANO ESPINOZA, JORETH ABIGAIL 

19 CUEVA DIEGO, BRIANNA ARIADNNA 

20 CARHUANCHO MENACHO, DIEGO RONALDO 

21 CHUNG ZAMUDIO, RENZO ALVARO 

22 AYRA ORDOÑEZ, LELIS IRENE 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

1 TELLO MORALES, WILLIAM KELLER 

2 GONZALES DELGADO, MARIA ELENA 

3 ORIZANO MERGILDO, CARLOS DANIEL 

4 ZABALA DURAN, GLUIGI ESTARQUI 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


 

 
Resolución N° 083-2025-UNHEVAL-CEU 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
 Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe   P á g i n a  4 | 7 

 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 
 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN DE HUÁNUCO 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 

TURISMO 

1 SALVADOR CELIS, ANALI MARIANA 

2 ALEJANDRO NUÑEZ, CARMEN SHONA 

3 FIGUEROA RIVERA, PRISCILA KIMBERLY 

4 HUARANGA TARAZONA, CALEB TEODORO 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS AGRARIAS 

1 
NIETO CARRILLO, THANIA JIMENA 

2 
PONCE ROJAS, JHEY ALEXANDER 

3 
ROJAS GOÑI, YAN CARLOS 

4 AVELINO MARTINEZ, HARRY DENILSON 

5 BASILIO ESTRADA, KENIDY DIOMER 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS CONTABLES Y 

FINANCIERAS 

1 ACERJAS DEL AGUILA, OMAR 

2 CLEMENTE ROMAN, MAYCOL MAX 

3 PARDAVE ALFARO, ESTEFANY 

4 PECHO HERRERA, DIOCSARELLY JANELY 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

1 VERDE ALCEDO, DANILO WILLY 

2 MELO VILLARREAL, ELENA 

3 NIETO ESTEBAN, DENY ISABEL 

4 FABIAN  RODRIGUEZ, HELIANE KEYI 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

ECONOMÍA  

1 ROSALES ESPIRITU, CLENI 

2 MARTELL SCHAUSS, ANGELINNA FRANCESCA 

3 ALMINCO CHAVEZ, ARIANA GHERLIT INDIRA 

4 ARIZA SOTO, EYVIND HAROL 

5 SANCHEZ CHAUPIS, COPERNICO 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS SOCIALES 

1 HUERTA MINAYA, YOSARA YESSICA 

2 NIEVES SILVA, RONALDINHO ALEXIS DIEGO 

3 CRISTOBAL TARAZONA, JEANET KATERIN 

4 BERROSPI VENTURA, BRANDY LEONARD 

5 ROJAS FIGUEREDO, CECILIA YANETH 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

DERECHO Y CIENCIAS 

POLÍTICAS 

1 
BERROSPI CASTILLO, FIORELLA MARISA 

2 
SEGUNDO SALAZAR, EDINSON NILD 

3 
ESPINOZA SOLIS, SUSSMMAN YHALOW 

4 
PEREZ QUISPE, ANDRYI SABINO 

5 
MENDOZA TUCTO, JAAMESS 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


 

 
Resolución N° 083-2025-UNHEVAL-CEU 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
 Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe   P á g i n a  5 | 7 

 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 
 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN DE HUÁNUCO 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

ENFERMERÍA  

1 JESUS ROBLES, ADRIANA LUCERO 

2 SANTIAGO ESPINOZA, MARCO ANTONIO 

3 PARDO BERROSPI, MARICIELO YAZMIN 

4 CHAMORRO QUISPE, CELESTE 

5 PEÑA LLANCO, SHEYLHA NHELIZA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA 

1 PONCE RAMON, JOSSELYN MILAGROS 

2 GONZALES JESUS, ISAAC ANTHONY 

3 CASTRO CALLAN, RUBI CRISTINA 

4 CASTRO VENTURA, CRISTHIAN ANTHONY 

5 SINARAHUA PIÑAN, CHARLIN MELANI 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

INGENIERIA INDUSTRIAL, Y 

SISTEMAS Y MECATRÓNICA 

1 BENAVIDES RODAS, ALONZO EDMUNDO 

2 ABAL ROBLES, PIERO RANDY 

3 SOTO GONZALES, LEIDY HARUMI 

4 RICAPA GARCIA, ANGHELY MIOJHANY 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

MEDICINA  

1 HUACHO TACUCHI, JEMNER LIZARDO 

2 VENTURO CUYUBAMBA, LUIS MARCELO 

3 CAJAS ALVARADO, ALEXANDER DEL PIERO 

4 CRUZ CABELLO, JAZMIN SAYI 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

MEDICINA VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

1 BLAS PEDRAZA, MARIA JULIA 

2 ESTEBAN CRUZ, YANG YEIK 

3 ESTEBAN LAOS, RONALD DAVID 

4 FIGUEROA MORENO, ANGELA BEATRIZ 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

OBSTETRICIA  

1 MALPARTIDA RAMIREZ, NAHOMI FIORELA 

2 SERNA MARQUEZ, CLARISSA 

3 DEUDOR MILLA, SARAIT MERALDY 

4 MACHUCA SALVATIERRA, ROSARIO GERALDINE 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

PSICOLOGÍA 

1 SEGURA MARTINEZ, ALLISON MISHELL YBET 

2 HURTADO ITURRI, DAYANA NATALY 

3 SALDAÑA VALDIVIA, ANGIE LUCIA 

4 ÑAUPARI PALOMINO, MARIA VALERIA 

5 CARHUARICRA BERRIOS, SAMIRA SILVANA 

 

 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


 

 
Resolución N° 083-2025-UNHEVAL-CEU 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
 Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe   P á g i n a  6 | 7 

 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 
 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN DE HUÁNUCO 

 

 

LISTA N° 3 RENOVACIÓN ESTUDIANTIL 
ÓRGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

PSICOLOGÍA 

1 HURTADO  PIMENTEL, SMILEY  

2 QUINTO MUÑOZ, JHORDY ESTEBAN 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

OBSTETRICIA 

1 LLANTO ESPINOZA,  SAMANTHA 

2 MATTA ESPINOZA, KAREN BLANCA 

3 CARRILLO AGUIRRE, JHINA 

4 CORDOVA TAMARA, CRISTY 

 

2. APROBAR LA INSCRIPCIÓN DEFINITIVA DE LISTA DE CANDIDATOS para la  Elección de 

Representantes de Estudiantes de Posgrado ante la Asamblea Universitaria y el Consejo Directivo de la 

Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, y asignar los números de 

listas según el orden de presentación de las listas de candidatos, según el siguiente detalle: 

 

LISTA N° 4 INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA- POSGRADO 

ÓRGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

1 AGUSTIN HURTADO, ALDAIR JORGINHO 

2 VALENZUELA  BORJA, KEVIN KENNEDY 

3 ALBUJAR NATEROS, YOC-LIN 

4 BERNARDO FASABI, HERLINDA 

5 NOLBERTO CONCEPCION, RUBEN BENJHI 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

ESCUELA DE POSGRADO 

1 MAIZ ELIAS, ANGELA 

2 TACSA CASTILLO, ENRIQUE CALNECH 

3 MALPARTIDA  SALAS, SUSANA 

 

 

LISTA N° 2  INNOVACIÓN ESTUDIANTIL CONTABLE 
ÓRGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS CONTABLES Y 

FINANCIERAS 

1 LINO PONCE, YESENIA XIOMARA 

2 VIERA VARGAS, JENNIFFER ANALY 

3 VASQUEZ RIVERA, DIONEL ALI 

4 RIVERA CARLOS, JOSE ANTONIO 

5 ALTOS CABRERA, REMY FABIAN 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


 

 
Resolución N° 083-2025-UNHEVAL-CEU 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
 Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe   P á g i n a  7 | 7 

 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 
 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN DE HUÁNUCO 

 

LISTA N° 5 UVAL-POSGRADO 

ÓRGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

ESCUELA DE POSGRADO 

1 SANCHEZ BEJARANO, JUAN CARLOS 

2 VILLANUEVA GUERRERO, ARTURO 

 

3. NOTIFICAR la presente resolución a los órganos correspondientes y a los personeros generales 

de las listas. 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EAML/afcl  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv //Facultad/CU/AU/SG/TRANSP./Archivo. 

 

 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe

